materiale contagium, fe ctum temporis obviis Turcorum mer- 
ibus infinuare: qualem.cenfum fubeunt ex Turcia in Europam 
^eObfer v, cad. N. C. Cent. V1. $ : trans. 

aub ossis e Oratio LATI. : 
traüslaca fila curcica ( £ üt dif) arn) goflypium, cotonium, 
aulaea, ( £apeten) tentoria ; textum fericum varium etc. ex 
quibus miasma pceftilens aliis: hominibus; imprimis fame ema- 
ciatis et mala vivendiradone ufis, accedente eciam terrore, can- 
quam: primario peftis propagatore, facile communicati poteft; 
id quod ut plurimum per infpirationem ac deglutitionem fali- 
vae et alimentorum fieri conívevitz exinde virus hoc primo o- 
mnium vim fuam ia primis viis, et quidem: maximc in ventti- 
culo exercet, unde praeíto adeft naufea, fapor oris amarus, car- 
dialgia ,' anxietas praecordiorum ,. vomitus fpontanei, ec dum 

mentum: peftilens ad inccftina progreditur, diarrhaeae ma- 
lignae oriuntur , donec tartidem mediante chylo confípurcato, 
fanguini labes affundacur, qui hinc per particulas heterogeneas 
turbatus, varie exagitacur, ficque internus calor vel acítus ac fi- 
tis cum debilitate virium: exoritur; quando autem in fanguine 
adhuc fufficiens. robur: adeft ,. particulas corruptas ferofas.a fe 
Scar m ec hinc in partibus glandulofis bubones caufatur, vel 
anguine mimium: corrupto et corrofivo reddito, carbunculi 

ürgunt; his vero: nori rite prodeuntibus, tandem Petechiac 
omine malo efflorefcunc; fanguine nimirum in coagulum et 

pucrilaginem defcifcente; et véxewe im concipiente. | | 

-'Reftac nunc, ut etiamaliquid decura peítis fübjungam,quaar 
idem: experientia edoctus adornare nequeo, cum nunquam 

Loimopracticum egerim, quoniam apud nos in Circulo Fran- 
conico et adj ; ab hoc malo per DEI gratiam 

liberi vivimus : hinc eminus cancum; ut cum Helmontio loquar, 
fcribo, ec ex Analogismo febrium mali ^ et petechialium, 
tanquam pefíbis privatae ; quas non raro, Circuli Franconiciante- 
hac Medicum campeftrem agens tractavi, argumentabor, Igi- 
tur cum mihi- curandus pefte -iofeGus obringerer, miniftrum 

naturac agerem , hancque preffo pede fequerer, non camenau- 

tocratiam taturac — cum ipfa quidem bene operar! 

incipiat, folatamer ad tam dirum hoftem ejiciendum rion fuffi- 
cia Ad primum igicur mali fcníurm mederer, ec mox. v 

.. Peflis «vera origo ex Venkribus "Turcortm a AMaslacb etc. 139 
naufea, inappetentia, anxietate praecordiorüm, cardialgia, a- 
matore oris et inclinatione ad vomitum , cacochymiam in pri- 
mis viis adeffe conjicerem, vomitorium propinarem , abomni 
autem draítico 3iali, ut funt'? emeticus, 5 vitae , flores Ancdi-. 
monii, V benedicta Rulandi etc. confültoabftinerem 5 cum Án- 
timonialia emeticanonfolum vomitus exceffive movere, fed in- 
fimul diarrhaeam enormem , (ymptoma peílis perniciofifli-- 
mum , excitare foleant; nec vitriolacea emetica adhiberem,ut- 
pote nimis naufcabunda, et non raro maceriam peccantem can-- 
tum commoventia, non promovenria; uc de aliis nihil dicat * 
Loco vero horum, vel fortiter nimis, vel nom füfficienter, et 
fic cum periculo agentium, pro emetico certiori propinarem 
pulverem radicis Ipecacuanhae, tanquam appropriacum peftis. 
vomitorium, omnibus aliis praeferendum : radix enim haec A- 
mericada five Brafilien(is, adultis ad 5j. vel gr; xxiv. ad fummum. 
ad 3. cum vehiculo calido, e. g; infüfo herbae cheae ; rütae 
murariae, veletiam pro .diviibus cuminfüfo radicis Ninfing vel: 
Giofeng, cum haec ita ad 3j. infufa (quae e(t ordinaria ejus do- 
fis) ucplurimum vomirum per fe cieat, fimnulque egregie con- 
fortet, exhibita, viscofam ac biliofo- acidam acrem amurcam 
cum égeeís ejicit, nec ultra quatuor vcl fex vomitus excirat:' 
cumque fic fimul bezoardica , finito vomitu aegrum ad füdo- 
rem diíponit, ficque vomitum fpontaneum ac diarrhàeam me- 
tuendam praecavebit: unde eandem in caftris ad curandam dy-- 
fenteriam militibus ordinarie feliciffimo cum effectu -ordinavi, 
p.25 FEKLABTULAASEÁA'AT uri 5i Lb wwe m eindliies amridiuad